
   

 

SPOTKANIE W RAMACH FORUM MIESZKAŃCÓW 

OSIEDLA MANHATTAN  

 

Miejsce: Szkoła Podstawowa nr 13, ul. Piłsudskiego 24. 

Data: 27.09.2023 

Godzina: 17:00 

Prowadzący: Filip Parulski 

Liczba uczestników: 8 

 

Liczba zgłoszonych pomysłów: 9 

Liczba projektów przedstawionych na spotkaniu: 7 

Kwota przeznaczona na realizację zadań osiedlowych w roku 2024: 343 228,01 zł 

 

Przebieg spotkania 

 

 Po otwarciu spotkania Prowadzący przypomniał przebieg całej procedury w ramach IX edycji 

DBP, a następnie przedstawił i omówił listę projektów możliwych do realizacji. 

 Projekty zakładające remonty fragmentów chodników na ul. Leśnej i ul. Długiej, łącznie 

wycenione były na 340 500,00 zł. Mieszkańcy zdecydowali o wyborze poszczególnych fragmentów 

chodników w ramach tych projektów, w taki sposób aby nie wyczerpać puli osiedlowej i dać szanse 

realizacji innym projektom.  

W wyniku dyskusji mieszkańcy wybrali projekty do realizacji, mieszcząc się w kwocie 

przeznaczonej na osiedle.   

 

Projekty wybrane przez mieszkańców do realizacji na rok 2024: 

 

 Poprawa estetyki osiedlowej przy ul. Leśnej i Długiej; Remont chodników oraz wykonanie 

przedeptów przy ul. Leśnej – w ramach tych projektów wybrano fragmenty: w okolicy sklepu Netto 

oraz kościoła; fragment przy bloku na ul. Leśnej 5 oraz fragment przy bloku na ul. Leśnej 3. 

Szacunkowy koszt realizacji: 164 500,00 zł  

 

 Wykonanie chodników przy ul. Leśnej – wykonanie 2 brakujących fragmentów chodnika wzdłuż 

ulicy oraz 2 fragmentów chodnika w miejscu istniejących przedeptów w okolicy bloków przy 

ul. Leśnej 3 i 5. 

Szacunkowy koszt realizacji: 40 000,00 zł  

 



   

 Zadaszenie piaskownicy na placu zabaw – wykonanie zadaszenia nad piaskownicą na placu zabaw 

w okolicy bloku przy ul. Piłsudskiego 36 i przejścia podziemnego. 

Szacunkowy koszt realizacji: 60 000,00 zł 

 

 Wiaty rowerowe przy SP 13 – wykonanie miejskich stojaków rowerowych przy Szkole 

Podstawowej nr 13. 

Szacunkowy koszt realizacji: 7 500,00 zł  

 

 Sprzęt sportowy na Orliku – doposażenie kompleksu boisk „Orlik” przy Szkole Podstawowej 

nr 13 w nowy sprzęt sportowy, zgodnie z zapotrzebowaniem przedstawionym przez Dyrektora 

SP 13 i zaakceptowanym przez Wydział Oświaty. 

Szacunkowy koszt realizacji: 37 700,00 zł 

 

 Kulturalny Manhattan – doposażenie biblioteki – zakup nowości książkowych, czytników kart 

bibliotecznych ze zdjęcia w telefonie, organizacja spotkań autorskich z pisarzami oraz warsztatów 

literackich dla dzieci. 

Szacunkowy koszt realizacji: 17 500,00 zł 

 

Po rozdysponowaniu środków na wyżej wymienione projekty, w puli osiedlowej pozostało 

16 028,01 zł. Kwota ta, na wniosek jednego z mieszkańców, za aprobatą pozostałych zebranych 

oraz po akceptacji odpowiednich wydziałów merytorycznych, zostanie w trzech częściach, 

po 5 000,00 zł, podzielona pomiędzy projekty: Wiaty rowerowe przy SP 13, Sprzęt sportowy na 

Orliku oraz Kulturalny Manhattan – Doposażenie biblioteki. Prowadzący zwrócił się do autorów 

pomysłów z prośbą o przesłanie wiadomości mailowej z określeniem dodatkowego zakresu.  

 

Łączna szacunkowa kwota realizacji projektów: 342 200,00 zł. 

 

Projekty odrzucone w toku weryfikacji merytoryczno-prawnej: 

 Wybieg dla psów – projekt zakładał wykonanie wybiegu dla psów za blokiem przy ul. Leśnej 5; brak 

możliwości realizacji z uwagi na negatywną opinię zarządcy terenu – Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Lokator”. 

UWAGI:  

 Mieszkańcy zwracali uwagę na brak znaku informującego o strefie zamieszkania przy wjeździe na 

ul. Leśną z głównego ciągu przy ul. Piłsudskiego, prosząc równocześnie o informację czy znak został 

zdjęty na czas przebudowy głównego ciągu komunikacyjnego i czy po zakończeniu prac powróci na 

swoje miejsce. 

 Mieszkańcy zwrócili uwagę na potrzebę wykonania przejścia dla pieszych przy okazji wykonania 

chodników w okolicy bloku przy ul. Leśnej 7 i sklepu Netto. 

 Mieszkańcy zwrócili się z prośbą o kontrolę znaków z ograniczeniami prędkości na ul. Leśnej.  

 



   

Następne spotkanie: W związku z faktem, iż mieszkańcy wybrali projekty do realizacji, było to ostatnie 

spotkanie w ramach IX edycji DBP dla osiedla Manhattan.  

Sporządził: Filip Parulski 

Zatwierdziła: Agnieszka Sienkiewicz-Ćwik 


